АДМИНИСТРАЦИИ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

[image: Герб района со снопом c гербом области (схема)]РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От
	14.05.2024
	№
	202-р

	с. Тарногский Городок
Вологодская область

О внесении изменений в Положение о комиссии по отбору претендентов на заключение договора на обучение с выплатой дополнительной стипендии студентам, обучающимся в государственных высших и средних образовательных учреждениях из бюджета Тарногского муниципального округа

[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Федеральным законом от 23 марта 2024 года № 54-ФЗ «О внесении изменений в статью 79 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 28.1. Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
1. Внести в Положение о комиссии по отбору претендентов на заключение договора на обучение с выплатой дополнительной стипендии студентам, обучающимся в государственных высших и средних образовательных учреждениях  из бюджета Тарногского муниципального округа», утвержденное распоряжением администрации округа от 17.11.2023 г. № 452-р «О создании комиссии по отбору претендентов на заключение договора на обучение с выплатой дополнительной стипендии студентам, обучающимся в государственных высших и средних образовательных учреждениях из бюджета Тарногского муниципального округа», следующие изменения:
1.1. пункт 1 Положения дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«Право участвовать в отборе претендентов на заключение договора на обучение имеют граждане, владеющие государственным языком Российской Федерации, получающие профессиональное образование соответствующего уровня впервые и не имеющие обязательств по ученическому или иному договору, влекущему возникновение трудовых отношений после окончания обучения».
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа									А.В. Кочкин

image1.jpeg